ГореловоИНФОРМАЦИОННАЯ  ГАЗЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

№ 6 (105)
март 2016 годаmogorelovo.ru

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
 ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в местный бюджет внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово на 2016 год
09.03.2016  № 07     Санкт-Петербург

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, действующим законодательством Российской
Федерации и Санкт-Петербурга, Уставом внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга Муници-
пальный округ Горелово  Муниципальный Совет внутриго-
родского муниципального образования Санкт-Петербурга
Муниципальный округ Горелово

РЕШИЛ:
1.  Внести изменения в Приложение №3 к Решению «Об

утверждении местного бюджета  внутригородского муни-
ципального образования Санкт-Петербурга Муниципаль-
ный округ Горелово на 2016 год» от 23.12.2015 №62 соглас-
но приложению №1 к настоящему Решению.

2. Внести изменения в Приложение №4 к Решению «Об
утверждении местного бюджета  внутригородского муни-
ципального образования Санкт-Петербурга Муниципаль-
ный округ Горелово на 2016 год» от 23.12.2015 №62 соглас-
но приложению №2 к настоящему Решению.

3. Решение вступает в силу с момента его официального
опубликования.

4. Копию Решения и Приложений к нему в 3-х дневный
срок направить Главе Местной Администрации для испол-
нения.

Глава внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга

Муниципальный округ Горелово
В.С. Трофимов

Приложение №1
к Решению Муниципального Совета МО Горелово

от «09»  марта  2016 г. №07
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ

МЕСТНОГО БЮДЖЕТА  ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО на 2016 ГОД

Номер Наименование статей Код
ГРБС

Код раз-
дела и под

раздела
Код целе-

вой статьи
Код вида
расходов

Сумма
(тыс.
руб)

1.1.2.1
Компенсация депутатам, муниципального совета, осуществляющим свои
полномочия на непостоянной основе, расходов в связи с осуществлением ими
своих мандатов

946 0103 00200 00081 0,0

2.3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 942 0400 -480,9

2.3.2 Дорожное хозяйство 942 0409 -480,9

2.3.2.1 Текущий ремонт  и содержание автомобильных дорог, расположенных в
пределах границ муниципального образования 942 0409 79502 00111 -480,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 942 0409 79502 00111 200 -480,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 942 0409 79502 00111 240 -480,9

2.4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 942 0500 -1202,8

2.4.1 Благоустройство 942 0503 -1202,8

2.4.1.1 Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий , включая
проезды и въезды, пешеходные дорожки 942 0503 79501 00131  2384,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 942 0503 79501 00131 200 2384,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 942 0503 79501 00131 240 2384,4

2.4.1.4 Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов, мусора 942 0503 79501 00141 -97,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 942 0503 79501 00141 200 -97,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 942 0503 79501 00141 240 -97,0

2.4.1.5 Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и проездов 942 0503 79501 00142 -7931,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 942 0503 79501 00142 200 -7931,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 942 0503 79501 00142 240 -7931,1

2.4.1.6 Озеленение территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения 942 0503 79501 00151 76,0

2
Горелово № 6 (105)

март 2016 года

Номер Наименование статей Код
ГРБС

Код раз-
дела и под

раздела
Код целе-

вой статьи
Код вида
расходов

Сумма
(тыс.
руб)

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 942 0503 79501 00151 200 76,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 942 0503 79501 00151 240 76,0

2.4.1.10 Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборка терри-
торий детских площадок 942 0503 79501 00161 -98,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 942 0503 79501 00161 200 -98,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 942 0503 79501 00161 240 -98,0

2.4.1.11 Обустройство, содержание и уборка спортивных площадок 942 0503 79501 00163 4476,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 942 0503 79501 00163 200 4476,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 942 0503 79501 00163 240 4476,2

2.4.1.12 Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории муни-
ципального образования 942 0503 79501 00162 -13,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 942 0503 79501 00162 200 -13,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 942 0503 79501 00162 240 -13,3

2.5 ОБРАЗОВАНИЕ 942 0700 626,5

2.5.2 Молодежная политика и оздоровление детей 942 0707 626,5

2.5.2.2 Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципаль-
ного образования 942 0707 79513 00561 626,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 942 0707 79513 00561 200 626,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 942 0707 79513 00561 240 626,5

2,6 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 942 0800 1070,1

2.6.1 Культура 942 0801 1070,1

2.6.1.1 Организация местных и участие в организации и проведении городских
праздничных и иных зрелищных мероприятий 942 0801 79508 00201 1070,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 942 0801 79508 00201 200 1070,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 942 0801 79508 00201  1070,1

2.8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 942 1100 -12,9

2.8.1 Массовый спорт 942 1102 -12,9

2.8.1.1 Создание условий для развития на территории муниципального образования
массовой физической культуры и спорта 942 1102 79511 00241 -12,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 942 1102 79511 00241 200 -12,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 942 1102 79511 00241 240 -12,9

ИТОГО РАСХОДОВ 0,0

Приложение №2
к Решению Муниципального Совета МО Горелово

от «09»  марта  2016 г. №07

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ
И ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО на 2016 ГОД

Номер Наименование статей
Код раз-

дела/
подраздела

Код
целевой

статьи

Код вида
расходов
(группа/

подгруппа)

Сумма
(тыс.
руб)

1.1.2.1
Компенсация депутатам, муниципального совета, осуществляющим свои
полномочия на непостоянной основе, расходов в связи с осуществлением ими
своих мандатов

0103 00200 00081 0,0

2.3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 -480,9
2.3.2 Дорожное хозяйство 09 -480,9

2.3.2.1 Текущий ремонт  и содержание автомобильных дорог, расположенных в преде-
лах границ муницпального образования 0409 79502 00111 -480,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 79502 00111 200 -480,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0409 79502 00111 240 -480,9

2.4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 -1202,8
2.4.1 Благоустройство 03 -1202,8

2.4.1.1 Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий , включая
проезды и въезды, пешеходные дорожки 0503 79501 00131 2384,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 79501 00131 200 2384,4

3
Горелово № 6 (105)
март 2016 года

Номер Наименование статей
Код раз-

дела/
подраздела

Код
целевой

статьи

Код вида
расходов
(группа/

подгруппа)

Сумма
(тыс.
руб)

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 79501 00131 240 2384,4
2.4.1.4 Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов, мусора 0503 79501 00141 -97,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 79501 00141 200 -97,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 79501 00141 240 -97,0

2.4.1.5 Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и проездов 0503 79501 00142 -7931,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 79501 00142 200 -7931,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 79501 00142 240 -7931,1

2.4.1.6 Озеленение территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения 0503 79501 00151 76,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 79501 00151 200 76,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 79501 00151 240 76,0

2.4.1.9 Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборка террито-
рий детских площадок 0503 79501 00161 -98,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 79501 00161 200 -98,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 79501 00161 240 -98,0

2.4.1.10 Обустройство, содержание и уборка спортивных площадок 0503 79501 00163 4476,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 79501 00163 200 4476,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 79501 00163 240 4476,2

2.4.1.11 Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории муни-
ципального образования 0503 79501 00162 -13,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 79501 00162 200 -13,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 79501 00162 240 -13,3

2.5 ОБРАЗОВАНИЕ 07 626,5
2.5.2 Молодежная политика и оздоровление детей 07 626,5

2.5.2.2 Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципаль-
ного образования 0707 79513 00561 626,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 79513 00561 200 626,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0707 79513 00561 240 626,5

2,6 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 1070,1
2.6.1 Культура 01 1070,1

2.6.1.1 Организация местных и участие в организации и проведении городских  празд-
ничных и иных зрелищных мероприятий 0801 79508 00201 1070,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 79508 00201 200 1070,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0801 79508 00201  1070,1

2.8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 -12,9
2.8.1 Массовый спорт 02 -12,9

2.8.1.1 Создание условий для развития на территории муниципального образования
массовой физической культуры и спорта 1102 79511 00241 -12,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1102 79511 00241 200 -12,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1102 79511 00241 240 -12,9
ИТОГО РАСХОДОВ 0,0

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
 ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

РЕШЕНИЕ
«О внесении изменений в Приложение № 1 к Решению от 20.03.2012. № 07

«Об утверждении Положения ‘‘Об аттестации муниципальных служащих  аппарата Муниципального Совета
внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово’’»

09.03.2016 № 09 Санкт-Петербург
Протокол «09» марта 2016 № 02

Руководствуясь Законом Санкт- Петербурга от 15 февраля 2000 года № 53-8 «О регулировании отдельных вопросов
муниципальной службы в Санкт-Петербурге» « (принят ЗС СПб 02.02.2000), Уставом внутригородского муниципального об-
разования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово, Муниципальный Совет муниципального образования Муни-
ципальный округ Горелово:

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Приложение № 1 к Решению от 20.03.2012. № 07 «Об утверждении Положения «Об

аттестации муниципальных служащих аппарата Муниципального Совета внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово»»:

Учредители: Муниципальный Совет
внутригородского Муниципального образования
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово.
Заказчик: МО МО Горелово, 198323, Санкт-Петербург,
пст. Горелово, Красносельское ш., д. 46, лит. А.
Название: «Информационная газета
муниципального образования Горелово»
Возрастная категория 6+

E-mail: ms@mogorelovo.ru, тел. 746-25-65
Главный редактор: Т. АФАНАСЬЕВА.
Газета зарегистрирована Управлением
Федеральной службы по надзору в сфере
связи, информационных технологий и мас-
совых коммуникаций по Санкт-Петербургу
и Ленинградской области.

Свидетельство о регистрации СМИ
ПИ № ТУ 78-00623 от 15.06.2010
Тираж 1000 экз.
Типогрфия: ООО «Оникс»,
СПб, Б. Новаторов, д. 13.
Подписано к печати 11.03.2016 в 11.00.
Выход в свет 11.03.2016 в 17.00. Заказ №

4
Горелово № 6 (105)

март 2016 года

Горелово
№6 (105) март 2016 г.
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ
БЕСПЛАТНО

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
 ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
 ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

РЕШЕНИЕ
Об объявлении приема ходатайств на присвоение звания «Почетный житель внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово»

09.03.2016 № 10 Санкт-Петербург
Протокол «09» марта 2016 № 02

РЕШЕНИЕ
Об определении размера членских взносов на осуществление деятельности

Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов на 2016 год

09.03.2016 № 12 Санкт-Петербург
Протокол «09» марта 2016 № 02

В соответствии с Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ
Горелово, Положением «О звании «Почетный житель внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
Муниципальный округ Горелово»» (далее – «Почетный житель»), утвержденным Решением Муниципального Совета от
20.12.2011 № 48 «Об утверждении Положения «О звании “Почетный житель внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга Муниципальный округ Горелово» Муниципальный Совет муниципального образования МО Горелово

РЕШИЛ:
1. Объявить о начале приема ходатайств на присвоение звания «Почетный житель внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово» (далее - ходатайства) путем размещения объявления на
сайте, информационных стендах МО МО Горелово и «Информационной газете муниципального образования Горелово».

2. Представлять ходатайства в помещение Муниципального Совета, расположенное по адресу: Красносельское шоссе,
д. 46, ежедневно, кроме субботы и воскресенья, с 10.00 до 17.00. Последний день приема ходатайств 08.04.2016 г.

3. Опубликовать сообщение о претендентах с кратким перечнем заслуг на звание «Почетный житель внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово» (далее – Почетный житель) в официаль-
ных средствах массовой информации «Информационной газете муниципального образования Горелово» и сайте МО Горе-
лово. Срок: не позднее 25.04.2016 г.

4. Принять решение о присвоении кандидатам звания «Почетный житель» не позднее 20.05.2016 года.
5. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
6. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу муниципального образования.

Глава Муниципального образования В.С. Трофимов

1.1. В пункте 3.2. статьи3 слова «научные и образовательные учреждения» заменить словами «научные и образователь-
ные организации» в соответствующих падежах.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования в «Информационной газете муници-
пального образования Горелово» и размещения на сайте mogorelovo.ru.

3. Контроль за выполнением Решения возложить на Главу муниципального образования МО Горелово.
Глава Муниципального образования В.С. Трофимов

В соответствии со ст. 42 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления
в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования Муниципальный округ Горелово, п.4.11, 4.12, п.п. 6.6.6 Уста-
ва Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга, решением Съезда Совета муниципальных образований Санкт-
Петербурга от 09.02.2016 года № 03 «Об утверждении размеров и порядка уплаты членских взносов на осуществление
деятельности Совета муниципальных образований и содержание его органов на 2016 год» Муниципальный Совет муници-
пального образования Муниципальный округ Горелово

РЕШИЛ:
1. Определить размер членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-

Петербурга и содержание его органов на 2016 год в размере 6 000 рублей ежемесячно.
2. Оплату осуществлять ежеквартально, в течение первого месяца текущего квартала оплаты.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2016 и действует по 31.12.2016.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Местной Администрации МО Горелово.

Глава Муниципального образования В.С. Трофимов